

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 後山急傾斜 美波・西由岐 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		13,159,587		
構造物取壊工		式	1		1,672,600		
落石防護柵撤去工		式	1		1,672,600		
支柱切断		箇所	42	6,690	280,980		単 1号
鋼矢板切断		箇所	315	5,708	1,798,020		単 2号
スクラップ処理	ヘビーH2	t	12.7	-32,000	-406,400		単 3号
擁壁工	1号嵩上擁壁	式	1		11,486,987		
場所打擁壁工		式	1		4,261,679		
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁,擁壁の平均高さ:0.85m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	68	30,210	2,054,280		単 4号
生コンクリート小型割増		m3	68	3,000	204,000		単 5号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.2	169,200	33,840		単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	140	8,773	1,228,220		単 7号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	7	5,273	36,911		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 後山急傾斜 美波・西由岐 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP,フィルター:無し	m	26	664	17,264		単 9号
足場設置・撤去		m	80	4,542	363,360		単 10号
チップング		m2	80	2,169	173,520		単 11号
削孔		孔	157	930.5	146,088		単 12号
コンクリート殻処理	無筋	m3	0.8	5,245	4,196		単 13号
場所打擁壁工	2号嵩上擁壁	式	1		1,708,537		
コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁,擁壁の平均高さ:0.85m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	25	30,210	755,250		単 14号
生コンクリート小型割増		m3	25	3,000	75,000		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.1	169,200	16,920		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	62	8,773	543,926		単 17号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	3	5,273	15,819		単 18号
水抜パイプ	管径・管種類:VP,フィルター:無し	m	10	664	6,640		単 19号
足場設置・撤去		m	36	4,542	163,512		単 20号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 後山急傾斜 美波・西由岐 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面対策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
チップング		m2	29	2,169	62,901		単 21号
削孔		孔	72	930.5	66,996		単 22号
コンクリート殻処理	無筋	m3	0.3	5,245	1,573		単 23号
既設擁壁取壊し復旧工		式	1		17,811		
コンクリート	擁壁の種類: 小型擁壁, 擁壁の平均高さ: 0.85m, コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 養生費: 一般養生, コンクリート夜間割増: 無し	m3	0.3	29,560	8,868		単 24号
生コンクリート小型割増		m3	0.3	3,000	900		単 25号
型枠	型枠の種類: 一般型枠	m2	0.5	8,773	4,386		単 26号
コンクリート取壊・処理	無筋	m3	0.3	12,190	3,657		単 27号
落石防護工		式	1		5,498,960		
ロープ・金網	柵高: 1.5m, 規格・仕様: メッキ, 厚メッキ: 無し	m	107	11,620	1,243,340		単 28号
支柱	支柱形式: H150*150, 施工区分: 端末支柱, 規格・仕様: 柵高1.50m メッキ	本	12	164,700	1,976,400		単 29号
支柱	支柱形式: H200*100, 施工区分: 中間支柱, 規格・仕様: 柵高1.50m メッキ	本	26	32,020	832,520		単 30号
支柱	支柱形式: H175*175, 施工区分: 中間支柱(特殊品), 規格・仕様: 柵高1.50m メッキ	本	4	116,200	464,800		単 31号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 後山急傾斜 美波・西由岐 急傾斜地崩壊対策工事	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支柱	支柱形式:H200*200, 施工区分:中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	本	4	130,100	520,400		単 32号
支柱	支柱形式:H250*250, 施工区分:中間支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	本	1	132,100	132,100		単 33号
支柱	支柱形式:H150*150 特殊, 施工区分:端末支柱, 規 格・仕様:柵高1.50m メッキ	本	2	164,700	329,400		単 34号
直接工事費		式	1		13,159,587		
共通仮設		式	1		2,970,880		
共通仮設費		式	1		1,279,880		
運搬費		式	1		1,179,880		
モノール運搬費		式	1		985,480		内 1号
クレーン運搬費		式	1		194,400		内 2号
準備費		式	1		100,000		
木根等処分費		式	1		100,000		内 3号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,691,000		
純工事費		式	1		16,130,467		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 後山急傾斜 美波・西由岐 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		6,461,000		
工事原価		式	1		22,591,467		
一般管理費等		式	1		4,596,533		
工事価格		式	1		27,188,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,718,800		
工事費計		式	1		29,906,800		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号		モルレル運搬費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モルレル架設・撤去		箇所	1	505,000	505,000		
モルレル運搬		t	18.2	26,400	480,480		
合計					985,480		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号		クレーン運搬費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4.9t吊		日	6	32,400	194,400		
合計					194,400		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	木根等処分費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	準備費(運搬費用積上げ分)	100千円	式	1		100,000		
	合計					100,000		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	支柱切断		単位	箇所	単位数量	1	単価	6,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カス切断		H鋼杭(H300~H400)	箇所	1	6,690	6,690		
	合計					6,690		
	単価					6,690	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	鋼矢板切断		単位	箇所	単位数量	1	単価	5,708
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カス切断		鋼矢板	箇所	1	5,708	5,708		
	合計					5,708		
	単価					5,708	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	スクラップ処理	へビーH2	単位	t	単位数量	1	単価	-32,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ			t	1	-32,000	-32,000		
合計						-32,000		
単価						-32,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.85m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	1	単価	30,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 90m未満	m3	1	30,210	30,210		
合計						30,210		
単価						30,210	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	生コンクリート小型割増	単位	m3	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1	3,000	3,000	
	合計					3,000	
	単価					3,000	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	169,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169,200	169,200		
	合計					169,200		
	単価					169,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	水抜パイプ	管径・管種類:VP,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	664
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	664	664		
合計						664		
単価						664	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場設置・撤去		単位	m	単位数量	1	単価	4,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	1	4,542	4,542		
合計						4,542		
単価						4,542	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	チッピング		単位	m2	単位数量	1	単価	2,169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チッピング			m 2	1	2,169	2,169		
合計						2,169		
単価						2,169	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	930.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	930.5	930.5		
合計						930.5		
単価						930.5	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート殻処理	無筋	単位	m3	単位数	1	単価	5,245
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,219	1,219		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,426	2,426		
	処分費(m3)		m3	1	1,600	1,600		
	合計					5,245		
	単価					5,245	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.85m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	1	単価	30,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 90m未満	m3	1	30,210	30,210		
合計						30,210		
単価						30,210	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	生コンクリート小型割増		単位	m3	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3,000	3,000		
合計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	169,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169,200	169,200		
合計						169,200		
単価						169,200	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	水抜 <sup>ハ</sup> イ <sup>ロ</sup>	管径・管種類:VP,フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	664
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	664	664		
合計						664		
単価						664	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	足場設置・撤去		単位	m	単位数量	1	単価	4,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場(キヤットワーク)設置・撤去		m	1	4,542	4,542		
	合計					4,542		
	単価					4,542	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	2,169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チップング		m 2	1	2,169	2,169		
	合計					2,169		
	単価					2,169	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	930.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	930.5	930.5		
合計						930.5		
単価						930.5	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コンクリート殻処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	5,245
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,219	1,219		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,426	2,426		
	処分費(m3)		m3	1	1,600	1,600		
	合計					5,245		
	単価					5,245	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	コンクリート	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.85m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増	単位	m3	単位数量	1	単価	29,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	29,560	29,560		
合計						29,560		
単価						29,560	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	生コンクリート小型割増		単位	m3	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	3,000	3,000		
合計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,773	8,773		
合計						8,773		
単価						8,773	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	コンクリート取壊・処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	12,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 1 8.5以下	m3	1	12,186	12,186		
合計						12,186		
単価						12,190	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	ロープ・金網	柵高:1.5m, 規格・仕様:メッキ, 厚メッキ:無し	単位	m	単位数量	1	単価	11,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高1.50m ロープ 本数5本, 15m以上, 無, 無, 無	m	1	11,620	11,620		
合計						11,620		
単価						11,620	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	支柱	支柱形式:H150*150, 施工区分:端末支柱, 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	164,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱, 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	164,700	164,700		
合計						164,700		
単価						164,700	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	支柱	支柱形式:H200*100, 施工区分:中間 支柱, 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	32,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱, 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	32,020	32,020		
合計						32,020		
単価						32,020	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	支柱	支柱形式:H175*175, 施工区分:中間 支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	116,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱(特殊品), 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	116,200	116,200		
合計						116,200		
単価						116,200	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	支柱	支柱形式:H200*200, 施工区分:中間 支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	130,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱(特殊品), 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	130,100	130,100		
合計						130,100		
単価						130,100	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	支柱	支柱形式:H250*250, 施工区分:中間 支柱(特殊品), 規格・仕様:柵高1.50m メッキ	単位	本	単位数量	1	単価	132,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱(特殊品), 柵高1.50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	132,100	132,100		
合計						132,100		
単価						132,100	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	支柱	支柱形式:H150*150 特殊,施工区分: 端末支柱,規格・仕様:柵高1.50m ムッキ	単位	本	単位数量	1	単価	164,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		端末支柱,柵高1.50m ムッキ,無,無,無, 無	本	1	164,700	164,700		
合計						164,700		
単価						164,700	円/本	